sujeito .5 deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Prefeito Municipal de Serrana  

informações a respeito do Pregão Eletrônico n2  72/2023,  abaixo elencadas: 

i) Como foi calculado o valor estimado no Termo de Referência, nos itens 1 e 

2 de 15 mil quantidades, totalizando R$ 1.892.250,00 (um milhão, oitocentos e 

noventa e dois mil e duzentos e cinquenta reais)?  

ii) Qual a finalidade da realização de  coffee break  nas Secretarias e nas 

quantidades estimadas?  

iii) Qual a necessidade de contratação dos alimentos especificados nos itens 1 

e 2, como refrigerante,  cappuccino,  salgados fritos e assados, salada de fruta e